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Nº FATURA EMISSÃO 
FATURA 

VENCIMENTO 
VALOR Nº DE ORDEM 

183 01/11/2024 R$ 64.930,70 183 22/11/2024 

 

PARA USO DA 

INSTITUIÇÃO FINANCEIRA 

SACADO: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PIAUI 

COD.: 00001 C.CUSTO: 

ENDEREÇO: RUA ALVARO MENDES, 2294 

BAIRRO: CENTRO CIDADE: TERESINA 

CNPJ: 05.805.924/0001-89 INSC.EST.: 

CEP: 64000060 

UF: PI 

TEL: (86)3216-4550 

VALOR POR 

EXTENSO 

(sessenta e quatro mil novecentos e trinta reais e setenta  centavos.) 

 
 

 

 
PRAÇA PGTO: 

 

Reconhecemos a exatidão desta Fatura de Prestação de Serviços, na importância acima, que pagaremos à ADALBERTO 

OLIVEIRA DE CARVALHO NETO LTDA, ou à sua ordem, na praça e vencimento indicados. 
 

  / /  

DATA DO ACEITE ASSINATURA DO SACADO 

 
 
 
Filtros/Agrupamentos adicionais: 

Centro de Custos: [vazio] 

 

EMISSÃO/REF HISTÓRICO / DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS CONTA VALOR (R$) 

 

 

14/10/2024 

V.1055 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2202 740881 - Loc. OJNBIM - Emissor: 133098 - 

Pax: SILVA PINHEIRO/ARISTIDES 

THE/BSB LA 3851 04/11/24 04:15 06:30 

BSB/THE LA 3850 05/11/24 09:10 11:20 

Classe de reserva: X/S 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

3.561,92+ 

76,51+ 

85,49- 

1,84- 

3.551,10= 

 

 

01/10/2024 

V.1067 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2200 856798 - Loc. NMUJVR - Emissor: 133098 - 

Pax: DA ROCHA SEABRA/CLAUDIA PESSOA MRS 

THE/BSB LA 3853 06/10/24 11:55 14:05 

BSB/THE LA 3852 08/10/24 21:35 23:45 

Classe de reserva: K/L 

TARIFA  

IR-TAR 

REMARC 

SUB-TOTAL 

1.473,27+ 

44,96- 

400,00+ 

1.828,31= 

 
02/10/2024 

V.1068 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2201 004876 - Loc. GHCEFG - Emissor: 133098 - 

Pax: GIORGI CARCARA ROCHA/MARCIO MR 

THE/BSB LA 3851 13/11/24 04:15 06:30 

Classe de reserva: Q 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX 

SUB-TOTAL 

1.046,44+ 

45,56+ 

25,11- 

1,09- 

1.065,80= 

 
02/10/2024 

V.1069 

G3/GOL LINHAS AÉREAS 

2124 587417 - Loc. KWXJLC - Emissor: 133098 - 

Pax: GIORGI CARCARA ROCHA/MARCIO MR 

BSB/THE G3 1518 14/11/24 22:45 01:00 

Classe de reserva: U 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX 

SUB-TOTAL 

1.070,13+ 

30,95+ 

25,68- 

0,74- 

1.074,66= 

 
ADALBERTO OLIVEIRA DE CARVALHO NETO LTDA 

Rua Dionisyo Abaurre 543 Jardim Camburi 

Cep: 29090-630 Vitória - ES 

Tel: (27) 21421327 

E-mail: neto@voeturtravel.com.br 

CNPJ: 32.788.876/0001-30 
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EMISSÃO/REF HISTÓRICO / DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS CONTA VALOR (R$) 

 

 

02/10/2024 

V.1070 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2201 012568 - Loc. MTYHXD - Emissor: 133098 - 

Pax: DA COSTA PESSOA/JORGE LUIZ MR 

THE/BSB LA 3851 11/12/24 04:15 06:30 

BSB/THE LA 3852 13/12/24 21:35 23:45 

Classe de reserva: G/X 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

2.404,03+ 

76,51+ 

57,70- 

1,84- 

2.421,00= 

 

 

02/10/2024 

V.1071 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2201 066442 - Loc. MNORNA - Emissor: 133098 - 

Pax: MINEIRO DE ABREU/JESSE MR 

THE/BSB LA 3853 24/11/24 16:10 18:25 

BSB/THE LA 3852 29/11/24 21:35 23:45 

Classe de reserva: O/Q 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

2.092,88+ 

76,51+ 

50,23- 

1,84- 

2.117,32= 

 

 

03/10/2024 

V.1072 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2201 274539 - Loc. OUJQDT - Emissor: 133098 - 

Pax: BARBOSA DE OLIVEIRA/FABRICIA MRS 

THE/GRU LA 3195 15/10/24 16:10 19:20 

GRU/CNF LA 4511 15/10/24 21:15 22:25 

Classe de reserva: X 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

1.573,89+ 

45,56+ 

37,77- 

1,09- 

1.580,59= 

 
03/10/2024 

V.1073 

F00006/AZUL - LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS 

0004 955118 - Loc. DF8WWI - Emissor: 133098 - 

Pax: OLIVEIRA/FABRICIA 

CNF/THE AD 4319 18/10/24 22:05 00:40 

Classe de reserva: O 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR 

 IR-TX 

SUB-TOTAL 

1.519,68+ 

31,69+ 

36,47- 

0,76- 

1.514,14= 

 

 

 

08/10/2024 

V.1076 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2201 965728 - Loc. YYINXL - Emissor: 133098 - 

Pax: ALVES DE MOURA/CLEANDRO MR 

THE/GRU LA 3195 24/10/24 16:10 19:20 

GRU/SDU LA 4750 24/10/24 20:30 21:30 

GIG/FOR LA 3516 30/10/24 10:20 13:30 

FOR/THE LA 3493 30/10/24 14:15 15:25 

Classe de reserva: L/Q 

TARIFA  

IR-TAR 

REMARC 

SUB-TOTAL 

1.382,43+ 

42,78- 

400,00+ 

1.739,65= 

 

 

08/10/2024 

V.1077 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2201 986210 - Loc. FILWMK - Emissor: 133098 - 

Pax: MADRUGA DE OLIVEIRA/AUREA EMILIA MRS 

THE/BSB LA 3851 20/11/24 04:15 06:30 

BSB/POA LA 3834 20/11/24 08:40 11:15 

Classe de reserva: M 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

2.709,29+ 

45,56+ 

65,02- 

1,09- 

2.688,74= 

 

 

08/10/2024 

V.1078 

F00006/AZUL - LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS 

0004 961735 - Loc. FMNKRA - Emissor: 133098 - 

Pax: EMILIA MADRUGA/AUREA 

POA/VCP AD 2870 22/11/24 21:00 22:40 

VCP/THE AD 4378 22/11/24 23:45 02:45 

Classe de reserva: Q 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

1.424,37+ 

56,02+ 

34,18- 

1,34- 

1.444,87= 

 

 
 

09/10/2024 

V.1080 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2202 194119 - Loc. UFDWHW - Emissor: 133098 - 

Pax: COSTA AGUIAR/DENISE MRS 

THE/FOR LA 3492 26/10/24 12:25 13:30 

FOR/GIG LA 3517 26/10/24 14:25 17:45 

GIG/GRU LA 3367 30/10/24 10:20 11:25 

GRU/THE LA 3194 30/10/24 12:40 15:50 

Classe de reserva: Q 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

2.225,07+ 

77,66+ 

53,40- 

1,86- 

2.247,47= 

 

 
 

09/10/2024 

V.1081 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2202 194120 - Loc. JDNZRY - Emissor: 133098 - 

Pax: PESSOA DA ROCHA SEABRA/CLAUDIA MRS 

THE/FOR LA 3492 26/10/24 12:25 13:30 

FOR/GIG LA 3517 26/10/24 14:25 17:45 

GIG/GRU LA 3367 30/10/24 10:20 11:25 

GRU/THE LA 3194 30/10/24 12:40 15:50 

Classe de reserva: Q 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX 

SUB-TOTAL 

2.225,07+ 

77,66+ 

53,40- 

1,86- 

2.247,47= 

 

 

 

09/10/2024 

V.1082 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2202 194121 - Loc. MPVASZ - Emissor: 133098 - 

Pax: DE SOUSA CARDOSO/HUGO MR 

THE/FOR LA 3492 26/10/24 12:25 13:30 

FOR/GIG LA 3517 26/10/24 14:25 17:45 

GIG/GRU LA 3367 30/10/24 10:20 11:25 

GRU/THE LA 3194 30/10/24 12:40 15:50 

Classe de reserva: Q 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

2.225,07+ 

77,66+ 

53,40- 

1,86- 

2.247,47= 
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EMISSÃO/REF HISTÓRICO / DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS CONTA VALOR (R$) 

 

 

 

09/10/2024 

V.1083 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2202 194118 - Loc. FUYIYC - Emissor: 133098 - 

Pax: ROPPI DE OLIVEIRA/RODRIGO MR 

THE/FOR LA 3492 26/10/24 12:25 13:30 

FOR/GIG LA 3517 26/10/24 14:25 17:45 

GIG/GRU LA 3367 30/10/24 10:20 11:25 

GRU/THE LA 3194 30/10/24 12:40 15:50 

Classe de reserva: Q 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

2.225,07+ 

77,66+ 

53,40- 

1,86- 

2.247,47= 

 

 

11/10/2024 

V.1086 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2202 441081 - Loc. GZXKBR - Emissor: 133098 - 

Pax: MALATO NETO/JOAO 

THE/BSB LA 3851 12/11/24 04:15 06:30 

BSB/THE LA 3850 15/11/24 09:10 11:20 

Classe de reserva: Q 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

2.766,78+ 

76,51+ 

66,40- 

1,84- 

2.775,05= 

 

 

14/10/2024 

V.1090 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2202 791239 - Loc. KKCXHT - Emissor: 133098 - 

Pax: MELLO DO AMARAL JUNIOR/JOSE LEVI 

BSB/THE LA 3852 30/10/24 21:35 23:45 

THE/BSB LA 3853 31/10/24 16:05 18:20 

Classe de reserva: X 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

3.914,98+ 

76,51+ 

93,96- 

1,84- 

3.895,69= 

 

 

16/10/2024 

V.1094 

G3/GOL LINHAS AÉREAS 

2125 388350 - Loc. DPNTLQ - Emissor: 133098 - 

Pax: DE ARAUJO COSTA/THIAGO 

MAO/BSB G3 1727 25/10/24 16:00 19:55 

BSB/THE G3 1770 25/10/24 23:35 01:45 

Classe de reserva: W 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

2.283,64+ 

51,07+ 

54,81- 

1,23- 

2.278,67= 

 

 

16/10/2024 

V.1095 

F00006/AZUL - LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS 

0004 984413 - Loc. VRDP2B - Emissor: 133098 - 

Pax: DE ARAUJO COSTA/THIAGO 

THE/REC AD 2760 21/10/24 16:00 18:00 

REC/MAO AD 2648 21/10/24 22:25 01:20 

Classe de reserva: E 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

3.051,10+ 

45,56+ 

73,23- 

1,09- 

3.022,34= 

 

 

 

18/10/2024 

V.1097 

F00006/AZUL - LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS 

0005 003917 - Loc. HJC8NZ - Emissor: 133098 - 

Pax: MELO FERRO GOMES/FERNANDO 

THE/REC AD 4161 03/12/24 05:30 07:05 

REC/JPA AD 4358 03/12/24 10:40 11:20 

JPA/REC AD 4359 07/12/24 11:50 12:25 

REC/THE AD 9201 07/12/24 13:45 15:25 

Classe de reserva: K/N 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

3.855,36+ 

94,88+ 

92,53- 

2,28- 

3.855,43= 

 

 

 

18/10/2024 

V.1098 

F00006/AZUL - LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS 

0005 004039 - Loc. KGYW2S - Emissor: 133098 - 

Pax: DE OLIVEIRA COSTA BELLEZA NASCIMENTO/EDSEL 

THE/REC AD 4161 03/12/24 05:30 07:05 

REC/JPA AD 4358 03/12/24 10:40 11:20 

JPA/REC AD 4359 07/12/24 11:50 12:25 

REC/THE AD 9201 07/12/24 13:45 15:25 

Classe de reserva: H/N 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

3.855,36+ 

94,88+ 

92,53- 

2,28- 

3.855,43= 

 

 

21/10/2024 

V.1118 

JJ/TAM LINHAS AÉREAS 

2203 747122 - Loc. MELTIV - Emissor: 133098 - 

Pax: MALATO NETO/JOAO 

THE/BSB LA 3853 21/11/24 16:05 18:20 

BSB/THE LA 3850 23/11/24 09:10 11:20 

Classe de reserva: Q/M 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

3.574,16+ 

76,51+ 

85,78- 

1,84- 

3.563,05= 

 

 

24/10/2024 

V.1123 

F00006/AZUL - LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS 

0005 046083 - Loc. JETPNY - Emissor: 133098 - 

Pax: DE MOURA JUNIOR/ANTONIO 

GYN/CNF AD 4185 09/11/24 20:10 21:25 

CNF/THE AD 4319 09/11/24 23:40 02:15 

Classe de reserva: O 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

898,40+ 

44,82+ 

21,56- 

1,08- 

920,58= 

 

 
 

24/10/2024 

V.1124 

F00006/AZUL - LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS 

0005 046152 - Loc. SEUM7Y - Emissor: 133098 - 

Pax: PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA/CLAUDIA 

THE/REC AD 4161 05/12/24 05:30 07:05 

REC/MCZ AD 2645 05/12/24 08:00 08:50 

MCZ/REC AD 4307 07/12/24 09:20 10:10 

REC/THE AD 9201 07/12/24 13:15 14:55 

Classe de reserva: N 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

4.029,16+ 

92,47+ 

96,70- 

2,22- 

4.022,71= 
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EMISSÃO/REF HISTÓRICO / DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS CONTA VALOR (R$) 

 

 

 

24/10/2024 

V.1125 

F00006/AZUL - LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS 

0005 046153 - Loc. TGKMKV - Emissor: 133098 - 

Pax: CRISTINA FIALHO/ANDREA 

THE/REC AD 4161 05/12/24 05:30 07:05 

REC/MCZ AD 2645 05/12/24 08:00 08:50 

MCZ/REC AD 4307 07/12/24 09:20 10:10 

REC/THE AD 9201 07/12/24 13:15 14:55 

Classe de reserva: N 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

4.029,16+ 

92,47+ 

96,70- 

2,22- 

4.022,71= 

 

 

24/10/2024 

V.1127 

G3/GOL LINHAS AÉREAS 

2125 841090 - Loc. CLQDVF - Emissor: 133098 - 

Pax: DE MOURA JUNIOR/ANTONIO 

THE/GRU G3 1952 06/11/24 04:45 08:00 

GRU/GYN G3 1468 06/11/24 09:10 10:50 

Classe de reserva: N 

TARIFA 

TAXA  

IR-TAR  

IR-TX  

SUB-TOTAL 

1.127,24+ 

45,56+ 

27,05- 

1,09- 

1.144,66= 

RESUMO :   TOTAL DA FATURA Nº 183 R$ 63.372,38 

TARIFA 62.543,95+  

TAXA 1.586,75+ 

REMARC 800,00+ 

IR-TAR 1.520,24- 

IR-TX 38,08- 

Total 

 

63.372,38= 

 



ADALBERTO OLIVEIRA DE CARVALHO NETO LTDA

Cep: 29090-630 Vitória - ES

Tel: (27) 21421327

CNPJ: 32.788.876/0001-30

Rua Dionisyo Abaurre 543 Jardim Camburi

Complemento da fatura nº 183
 

IN 480/SRF - Dados para preenchimento do DARF referente a Lei 9.430/96

Demonstrativo por impostos/tributos

Alíquota

Base de Cálculo 63343,95 1586,75

Sobre Taxa Sobre Fee TotalSobre DU/RAV

#T1

Sobre Tarifa Alíquota Alíquota Alíquota

IR 1520,24 38,08 1558,322,40% 2,40%

Total 1520,24 38,08 1558,322,40% 2,40%

Nome do contribuinte CNPJ ImpostoBase de Cálculo

Demonstrativo por contribuintes (Cias, Concessionárias, etc)#T2

AZUL - LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS 09.296.295/0001-60 543,9022.662,59

GOL LINHAS AÉREAS 07.575.651/0001-59 107,544.481,01

TAM LINHAS AÉREAS 02.012.862/0001-60 868,8036.200,35

CONCESSIONARIA DOS AEROPORTOS DA AMAZONIA S/A 42.548.035/0001-00 1,2351,07

INFRAMERICA CONCESSIONARIA DO AEROPORTO DE BRASILIA
S/A

15.559.082/0001-86 5,45226,31

CONCESSIONARIA AEROPORTO RIO DE JANEIRO S.A. 19.726.111/0001-08 3,28137,28

FRAPORT BRASIL S.A AEROPORTO DE PORTO ALEGRE 27.059.460/0001-41 1,3456,02

CONCESSIONARIA DO BLOCO CENTRAL S.A. 42.206.269/0006-83 21,18883,04

CONCESSIONARIA DO AEROPORTO INTERNACIONAL DE CONFINS
S/A

19.674.909/0001-53 0,7631,69

INFRAERO - EMP. BRAS. DE INFRA-ESTRUTURA AEROPORTUARIA 00.352.294/0001-10 4,84201,34

64.930,70 1.558,32Totais:

IR KandirPISCOFINSCSLL

2.4% %%%%
TotalNome do contribuinte

Base de
Cálculo

CNPJ
Tiop
D/I

Demonstrativo por Cias#T3

AZUL - LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS 22.662,59 543,90 543,9009.296.295/0001-60 D

GOL LINHAS AÉREAS 4.481,01 107,54 107,5407.575.651/0001-59 D

TAM LINHAS AÉREAS 36.200,35 868,80 868,8002.012.862/0001-60 D

63.343,95 1.520,24 1.520,24Totais:

Cia
Tiop
D/I

CNPJ
IR KandirPISCOFINSCSLL

2.4% %%%%
TotalNome do contribuinte

Base de
Cálculo

Demonstrativo por Aeroportos/Concessionárias#T4

CONCESSIONARIA AEROPORTO RIO DE JANEIRO S.A. 137,28 3,28 3,2819.726.111/0001-08 D

CONCESSIONARIA DO AEROPORTO INTERNACIONAL DE CONFINS S/A 31,69 0,76 0,7619.674.909/0001-53 D

CONCESSIONARIA DO BLOCO CENTRAL S.A. 883,04 21,18 21,1842.206.269/0006-83 D

CONCESSIONARIA DOS AEROPORTOS DA AMAZONIA S/A 51,07 1,23 1,2342.548.035/0001-00 D

FRAPORT BRASIL S.A AEROPORTO DE PORTO ALEGRE 56,02 1,34 1,3427.059.460/0001-41 D

INFRAERO - EMP. BRAS. DE INFRA-ESTRUTURA AEROPORTUARIA 201,34 4,84 4,8400.352.294/0001-10 D

INFRAMERICA CONCESSIONARIA DO AEROPORTO DE BRASILIA S/A 226,31 5,45 5,4515.559.082/0001-86 D

1.586,75 38,08 38,08Totais:


